ômara Munic*mimai de Barueri
Parlamento 26 de março

150 90011 SA 80001 150 14001

Fls: N° gi

Proc. N° 	~oL

INDICAÇÃO 	653/2023
IND

Dispõe sobre: Regularização fundiária de casas e terrenos em

situação irregular localizadas na Rua Itabaiana — Jardim Califórnia

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. interceder junto a

secretaria competente para que seja providenciado medidas necessárias no sentido

em deliberar sobre a Regularização fundiária de casas e terrenos em situação irregular

localizadas na Rua Itabaiana — Jardim Califórnia.

Plenário Vereador Wagih Sacies Nemer, 31 de março de 2023.

Roi

Os moradores dessa localid<

.e:

chi

GN

ïá

-•J

n)

dessa área, com o objetivo de atender ao princípio constitucional previsto no art. 50,

XXIII, estabelecendo que "a propriedade atenderá sua função social". Também,

pretende solucionar um problema social, mitigando o número de propriedades

informais, atribuindo um título dominial ao possuidor do terreno que se encontra em

situação consolidada. Reitero a indicação 2070/2019 e 090/2020 e 480/2021 desde

vereador. 	 ~º 	g Z 3

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1